
                                                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

( МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

ПРИКАЗ 

  

 

29.01.2025                                         №22 

 

О закрытии 5-б, 6-б классов  

на карантин и введении  

дополнительных мер  

по предупреждению 

заболеваемости ОРВИ в школе 

 

 

 

      В связи с превышением заболеваемости ОРВИ в 5-б, 6-б классах на 29.01.2025 год 

(22%, в 5-б классе 6 учеников из 9 обучающихся, в 6-б классе 6 учеников из 11 

обучающихся) и в соответствии с СанПиН 3.36869-21 «Санитарные правила и нормы 

Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Закрыть на карантин 5-б, 6-б с 29.01.2025 по 03.02.2025. 

2. Классным руководителям Петелиной И.В. (5-б класса), Измайловой М.А. (6-б класс): 

- осуществлять ежедневный контроль заболеваемости обучающихся в классе; 

- довести данный приказ до сведения родителей и обучающихся. 

3. Подведение результатов мониторинга за заболеваемости школьников возложить на 

медицинскую сестру Муртазаеву Р.А., ежедневно до 9.00, усилить режим текущей 

дезинфекции с применением кварцевания (бактерицидный облучатель). 

4. Заведующему хозяйством Кентугай И.Ю. усилить режим с применением 

дезинфицирующих моющих средств. 

5. Заместителю директора по УВР Крыловской Т.В. организовать осуществление 

образовательного процесса в дистанционной форме с использованием элетронно-

образовательных ресурсов. 

5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   А.И.Пилюшкина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 
ФИО Дата Подпись 

Крыловская Т.В.   

Кентугай И.Ю.   

Муртазаева Р.А.   

 


